Scriptum per manus Benedicti regonarii notarii et scriniarii
Sancte Romane Ecclesie in mense ianuario, inditione quintadecima.

Petrus, eclesie Sutanie (sic) episcopus dominicus (sic) consensit,
et hiis Roberto episcopo (senyal). + Iohannes, Ortanus episcopus,
(senyal).

+ Benedictus, Elrensis (sic) episcopus, (senyal).
+ Petrus, episcopus sancte Pipernensis ecclesie, (senyal de

subscripció).
+ Ego, Benedictus, episcopus Portuensis, (senyal).
+ RGGHRTKGZNF (sic).
Probo, annulo Fundane ecclesie (senyal) episcopus.
Kalendas febroarii, per manum, Domini gratia, Bosoni, episcopi

et bibliotecharii Sancte Apostolice Sedis + (crismó).
Bene Valete.
Sig(senyal)num Raymundi de Prato, qui hoc translatum fideliter

scripsi cum dampnamento in XVª linea, mense iunii, anno ab
Incarnatione Christi MCCXIIII.

29

998 abril

Butlla del papa Gregori V, qui, a precs del comte Bernat Tallaferro, dóna
la seva protecció a la canònica de Sant Genís i Sant Miquel de
Besalú, i confirma els drets i les possessions que li havia atorgat
el comte. Tret d’un trasllat, fet per decret judicial, de 31 d’octubre
de 1321.
Cartoral, fols. 26v-28v.
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Biblioteca de Catalunya, Arxiu, núm. 9120, caixa I (dues còpies de 1812).
Ed.: Marca Hispanica, ap. CXLVI, cols. 952-954.

MONSALVATJE, Noticias Históricas, II, ap. XIV, pàgs. 248-251.
Cf.: Biblioteca de Catalunya, Arxiu, ms. 2558, s/f.

MONSALVATJE, Noticias Históricas, I, pàgs. 98-99.

Hoc est translatum fideliter sumptum II kalendas novembris,
anno Domini millesimo trescentesimo vicesimo primo, a quodam
privilegio in iunchis coniunctis seu coadhunatis scripto, non cancellato,
nec viciato, nec in aliqua sui parte abolito, nec in bulla nec in filo
bulla plumbea pendenti papali bullato, scilicet Gregorii pape secundum
quod prima facie aparebat, cuius series sic se habet:

“Gregorius episcopus, servus servorum Dei. Credite speculationis
impelliuntur cura et ardore christiane religionis, et studio divini
cultus promovemur, pro veneralium locorum percogitare stabilitate
atque Deo serviencium securitate, ut hoc proveniente pio labore et
anime Christo dicate, que se illi diebus vite et eorum decreverunt
perseverent inperturbate, necnon et illa maneant finetenus forma que
a christianis in Dei laude contracta sunt. Igitur omnibus episcopis,
ducibus, marchionibus, comitibus, sancte Dei ecclesie fidelibus,
presentibus scilicet atque futuris, notum esse volumus quia dilectus
et specialis filius noster Bernardus Bisuldunensis et gloriosus comes,
suggessit nostro apostolatui quod venerabile monasterium in honore
ac nomine Sancti Genesii et Sancti Michaelis archangeli, nostre
apostolice confirmationis et auctoritatis, more canonicorum privile-
gio muniremus. Cuius salubribus moti precibus, omneque ecclesiarum
Dei status haberi volentes, et unius cuiusque sacri loci ius aliquomodo
violari nolentes, decernimus huius apostolice auctoritatis privilegio,
a presenti undecima inditione, sanccimus ob honore ipsius Sancti
Genesii et Sancti Michaelis archangeli. Et stabilitatem eiusdem
venerandi loci ipsum, iam fatum venerabile monasterium que ipse
predictus Bernardus noster in Christo specialis filius, pro omnipotenti
Dei amore mercedeque anime sue, de suo proprio suoque comitatu
moderno tempore in antea construxit more canonicorum et sub iure
Sancti Petri constituit, nullius alterius ecclesie iuris vel ditionibus
submisit, donante vel in perpetuum in prefato monasterio concedente
de suis propriis suoque comitatu Bisuldunensis rebus. Imprimis
ecclesiam videlicet Sancti Vincencii, cum decimis et primiciis vel
ciminteriis suis, que est prope castrum Bisuldunum, et ecclesiam
Sancte Marie et Sancti Iohannis, cum omnibus alodiis et proprietatibus
suis, que est prope menia Bisulduni; et una cum ipsa proprietate
quam ipsum fatum monasterium Sancti Genesii et Sancti Michaelis
habere videtur in burgo Bisulduno, et in Casellas, et in Berrechar,
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et in Gessano, et in Porciolas, et in Furnellos, vel in omnibus locis;
et ecclesiam Sancti Martini de Iuviniano, cum decimis et primiciis
vel oblationibus suis; et ecclesiam Sancte Marie que est in Faris, cum
decimis et primiciis vel oblationibus suis; et ecclesiam Sancti
Fructuosi que est in Ursiniano, cum decimis et primitiis vel
oblationibus suis. Item et